
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

ATTO DI LIQUIDAZIONE
SETTORE AMMINISTRATIVO

N. 94 DEL 29-11-2022

Oggetto: Concessione di contributi alle Compagnie Barracellari dei Comuni aderenti
all'Unione dei Comuni del Coros, per lo svolgimento delle funzioni di cui al Piano
Intercomunale di Protezione Civile. Anno 2022. Liquidazione della spesa
precedentemente impegnata.

CIG:

IL DIRIGENTE APICALE – SEGRETARIO GENERALE

AREA GESTIONALE AMMINISTRATIVA

Premesso che con Deliberazione n. 54/2022 la  Giunta dell’Unione ha disposto  la concessione di contributi in
favore delle Compagnie Barracellari dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni del Coros, per la realizzazione,
nel corso dell’anno 2022, delle attività di cui al “Mansionario Addetti al Monitoraggio” (EB1.03.1) del “Piano di
Protezione Civile Intercomunale Unione Comuni Coros”, nei limiti dello stanziamento complessivo pari ad €
15.000,00;

Dato atto che con Determinazione n. 98 del 06/09/2022, si è provveduto ad avviare il relativo procedimento e
ad assumere l’impegno della spesa di cui sopra nel Capitolo ??????? del Bilancio di Previsione 2022/2024;

Considerato che con Determinazione n. 127 del 03/11/2022 si è provveduto, in via provvisoria,
all’assegnazione dei contributi alle Compagnie Barracellari, nella misura quantificata nella Relazione Istruttoria
del Responsabile del Procedimento;

Preso atto che nel termine concesso non è pervenuta alcuna osservazione;

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione dei contributi  in favore delle  Compagnie come da prospetto che
segue:
 N. COMPAGNIA BARRACELLARE TOTALE CONTRIBUTO  

1 URI € 3.629,64 
2 USINI € 3.468,23 
3 ITTIRI € 3.088,63 
4 MUROS € 2.152,47 
5 TISSI € 2.661,03 

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 28 febbraio 2022, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024;
Vista la Deliberazione della Giunta n. 25 del 14 aprile 2022, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e
del Piano della Performance 2022;
Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990;
Visto il D.lgs. n. 165 del 31 marzo 2001;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Vista la L.R. n. 2 del 4febbraio 2016;
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Coros:

  DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente
Di disporre la liquidazione della somma complessiva di € 15.000,00  in favore delle Compagnie Barracellari dei
Comuni aderenti all’Unione dei Comuni del Coros, nella misura quantificata nella Relazione Istruttoria del
Responsabile del Procedimento, allegata alla Determinazione n. 127 del 03/11/2022, sinteticamente riportata
nello schema che segue

 N. COMPAGNIA BARRACELLARE TOTALE CONTRIBUTO  

1 URI € 3.629,64 
2 USINI € 3.468,23 
3 ITTIRI € 3.088,63 
4 MUROS € 2.152,47 
5 TISSI € 2.661,03 

con imputazione al Capitolo 1529 (SERVIZIO ASSOCIATO PROTEZIONE CIVILE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI
CHE OPERANO NEL TERRITORIO) codice 11.01-1.04.04.01.00. del Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio
2022.

 Dare atto:

-che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgsn.267/2000 e smi;

 - che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art.18 della
Leggen.174/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver adempiuto all’obbligo di
pubblicazione sul sito internet dell’Unione dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e
corrispettivi economici oggetto del presente atto.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Atto di Liquidazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.94 del 29-11-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS

Pag. 2



Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

Ossi, 29-11-2022 Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Area Gestionale Amministrativa

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

Atto di Liquidazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.94 del 29-11-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS

Pag. 3


